СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

Шестнадцатой  сессии     пятого  созыва

 21.02.2017                                                                                                           № 4
О внесении изменений в решение 24 сессии

четвертого созыва Совета депутатов

Утянского сельсовета от 10.02.2012 "Об

определение налоговых ставок, порядка и

сроков уплаты земельного налога"

    На основании протеста прокуратуры Доволенского района от 25.01.2017 № 02-32а-2017,  в    целях    приведения    нормативно-правовых    актов Совета депутатов   в   соответствие    с действующим    законодательством,       Совет депутатов Утянского    сельсовета решил:

1. Внести в решение двадцать четвертой сессии четвертого созыва Совета

депутатов Утянского сельсовета  от 10.02.2012 "Об определение налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога" следующие изменения:

1.1   Подпункт 2,1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

"2,1 Организации в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по земельному налогу равными долями 30 апреля, 31 июля, 31 октября. Налоговые декларации по налогу предоставляются налогоплательщиками не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом."

1.2   Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

"3.  Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком по своему выбору".

1.3   Пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5.  Освобождаются от налогообложения в размере 100% налогооблагаемой базы следующие категории налогоплательщиков:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны;

- многодетные семьи;

- юридические лица, основным видом деятельности которых является предоставление общего образования;

- юридические лица, основным видом деятельности которых является предоставление дошкольного образования;

- органы местного самоуправления сельских поселений

1.4   Пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7.  Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года"

1.5 Подпункт 2.2. пункт 4, решения отменить.

2.Решение опубликовать в периодическом печатном издании "Утянский вестник" и    разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3.Решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава Утянского сельсовета                                                     С.П.Чернов